
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 

DIREZIONE  GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO 
 
 
SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE E GEOGRAFICHE 
 
 

OGGETTO: Acquisto tramite M.E.P.A. Servizi di riclassificazione dell’inventario  Catalogo nr. 

3286742 fornitore: Società TINN s.r.l.– CIG: Z0621BD9A1-. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
     PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 69/2016 è stato stabilito il nuovo assetto 
organizzativo della Direzione Generale della Regione Abruzzo con le relative competenze 
ed i programmi da realizzare; 
 

 
VISTA la mail della Dott.ssa Eliana Marcantonio responsabile del Servizio DPB003 - Servizio 
Patrimonio Immobiliare, acquisita agli atti con prot.0322918 il 19.12.2017 - All. “A”con la 
quale si chiede allo scrivete  Servizio di  procedere all’acquisto di quanto specificato nella 
nota  della Società TINN s.r.l.; 
 
RILEVATO che i Servizi di che trattasi sono disponibili sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione – di seguito denominato M.E.P.A.; 



 

 
TENUTO CONTO che risulta essenziale acquisire un servizio necessario, atto a 
programmare quelle attività organizzative  per la  revisione dei beni immobili e mobili con 
successiva riclassificazione delle voci di inventario secondo il nuovo piano di conto 
patrimoniale conforme a quanto previsto dal  D. Lgs n. 126/2014; 
 

 
DATO ATTO che l’aggiudicazione è prevista con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgvo 50/ 16 e s.m.i.; 

 
VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016  relativo alla procedura  negoziata senza bando di gara  che 
prevede per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 

 
VISTO che il presente pagamento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di 
seguito il n. CIG: Z0621BD9A1; 
 
RILEVATO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e 

dell’art. 10 del D.Lgvo  50 è  il Dott. Vincenzo Rivera Dirigente ad interim del Servizio 

“Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione”; 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la somma complessiva di €. 19.520,00 
(diciannovemilacinquecentoventieuro/00) IVA del 22% inclusa - sul Capitolo di spesa n. 
11413  esercizio finanziario 2018 -  P.D.C. : 1.03.02.19.005 necessaria  ai Servizi di  che 
trattasi; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 50/ 16 art. 63 
 

 
Per quanto espresso in premessa: 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di procedere all’acquisto Servizi di riclassificazione dell’inventario  Catalogo nr. 3286742 - 

Fornitore: Società TINN s.r.l.– mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 
 

2. di  impegnare la somma complessiva  €. 19.520,00 (diciannovemilacinquecentoventieuro/00) 
IVA del 22% inclusa - sul Capitolo di spesa n. 11413  esercizio finanziario 2018 -  P.D.C. : 
1.03.02.19.005  necessaria  all’acquisto  dei Servizi di riclassificazione dell’inventario,  a favore 
della Società TINN S.r.l.  con sede legale ed amministrativa  in via Giuseppe De Vincentiis – 64100 
TERAMO; 

 

3. di stabilire che il responsabile unico  del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 10 Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 è il Dott Dott. Vincenzo Rivera 



Dirigente ad interim del Servizio “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica 
Amministrazione”; 

 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per i 

conseguenti adempimenti; 

 

5. di dare mandato al Dirigente del Servizio Informativo Regionale e Rivoluzione della Pubblica 

Amministrazione della predisposizione degli atti necessari all’acquisto del prodotto indicato in 

narrativa attraverso M.E.P.A.. 

 

 
 

Per il Dirigente del Servizio 

Vacante 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Vincenzo Rivera) 

firmato digitalmente 

 

 

  L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 

Firmato elettronicamente 
                            
                              Cinzia Di Censo                                   
 

 
Firmato elettronicamente 

 
Dott. Luciano Cococcia                                                                      

  
 

 

 

 

 

 

          

 
 


